
Tisknuto: 26.04.2024  10:10

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2011/2012
Multimédia
KI/MUL  / 2

Pracoviště / Zkratka KI / MUL
Název Multimédia

Akademický rok 2011/2012

Akreditováno/Kredity Ne, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 83 / -
0 / -
0 / - 1 / 1

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KI/MSY

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je rozšířit vědomosti studentů v oblasti multimédií, jejich záznamu, přehrávání a přenosu. Předmět je zaměřen
jednak na multimediální hardwarové a síťové technologie, tak i na softwarové procesy nezbytné pro zpracovnání multimediálního
záznamu.

Požadavky na studenta

Obsah

1. Základní pojmy (A/D, D/A převod, vzorkování, bitmapová/vektorová grafika, RGB model, CMYK
model atd.)
2. Multimediální hardware (zvuk. karta, graf. karta, doplňující zařízení, optické a magnetoopt.
disky, zobrazovací zařízení, tisková zařízení, skener)
3. Komprimace dat. Druhy a komprimační algoritmy.
4. Digitální fotografie a její zpracování. Bitmapová grafika. Formáty souborů.
5. Záznam videa a jeho zracování. Formáty videosouborů.
6. Záznam zvuku a jeho zpracování. Formáty audiosouborů.
7. Kompresní standardy pro multimedia - MPEG
8. Vektorová grafika. Formáty, OCR.
9. Streamování. Protokoly pro práci s multimédii, VoIP.
10. Aplikace pro práci s multimédii.
11. Rozhraní pro programování aplikací (API). OpenGL, DirectX.
12. Digitální technologie dneška.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.04.2024  10:10



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Jindřich Jelínek, Ph.D. (100%), Ing. Pavel Kuba, Ph.D. (100%), doc. RNDr. Mgr. Viktor Maškov,
DrSc. (100%)

•  Garanti:

Ing. Pavel Kuba, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Vlček K. Komprese a kódová zabezpečení v multimediálních komunikacích. BEN-Technická
literatura, Praha, 1999.

•  Základní:

Tatipamula M. Multimedia Communications Networks: Technologies and Services. Artech House,
London, 1998.

•  Základní:

Mueller, S. Osobní počítač - hardware, upgrade, opravy. Computer Press, Praha, 2003.•  Základní:
Pejsar Z. MÉDIUM, MULTIMÉDIA a co dál?. Skriptum PF UJEP v Ústí nad Labem, 2003. ISBN 80-
7044-507-6.

•  Rozšiřující:

BRDIČKA, B. Učení s počítačem. Př.F UK, Praha. 1996.•  Rozšiřující:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Informační systémy 1 2011 Povinné
předměty

A 1 ZSA11

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Informační systémy 1 2011 Povinné
předměty

A 1 ZSA8

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.04.2024  10:10


